

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Vesterhåb Bakke ApS

Lene Haus Vej 15

7430 Ikast

CVR-nr. 38 96 87 26

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/07 2024

Claus Keld Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vesterhåb Bakke ApS
Lene Haus Vej 15
7430 Ikast

CVR-nr.: 38 96 87 26
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Ikast-Brande

Direktion

Claus Keld Hansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive handel med fast ejendom, herunder opførelse af fast ejendom, køb og salg af ejendomme samt anden beslægtet virksomhed.

Selskabets fortsatte finansiering

Der henvises til note 1 for beskrivelse heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 123.983, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 647.278.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Ejendommene i selskabet består af 3 boliger på Vesterhåb 18 i Ikast, som er bygget i perioden 2018-2020 og er på 115m². Husene opvarmes med luft til luft varmepumpe, har solceller og ventilationsanlæg, samt opfylder kravene til energimærke A2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		251.291	1.271.231
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		43.000	(150.000)
Resultat før finansielle poster		294.291	1.121.231
Finansielle indtægter		24.127	0
Finansielle omkostninger	2	(166.095)	(216.830)
Resultat før skat		152.323	904.401
Skat af årets resultat	3	(28.340)	(239.537)
Årets resultat		123.983	664.864
Overført resultat		123.983	664.864
		123.983	664.864

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		6.463.000	6.420.000
Materielle anlægsaktiver	4	<u>6.463.000</u>	<u>6.420.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.463.000</u>	<u>6.420.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.345.000	4.345.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		70.686	0
Andre tilgodehavender		0	68.243
Udskudt skatteaktiv		66.547	75.923
Tilgodehavender		<u>4.482.233</u>	<u>4.489.166</u>
Likvide beholdninger		<u>30.391</u>	<u>274</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.512.624</u>	<u>4.489.440</u>
Aktiver i alt		<u>10.975.624</u>	<u>10.909.440</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		597.278	473.295
Egenkapital		647.278	523.295
Gæld til realkreditinstitutter		3.424.007	3.481.313
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.424.007	3.481.313
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	67.865	84.246
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.275	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.217.001	4.616.696
Gæld til tilknyttede virksomheder		482.589	473.042
Skyldigt sambeskatningsbidrag		18.964	272.536
Anden gæld		1.028.260	1.377.927
Deposita		80.385	80.385
Kortfristede gældsforpligtelser		6.904.339	6.904.832
Gældsforpligtelser i alt		10.328.346	10.386.145
Passiver i alt		10.975.624	10.909.440
Selskabets fortsatte finansiering	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	473.295	523.295
Årets resultat	0	123.983	123.983
Egenkapital 31. december 2023	50.000	597.278	647.278

Noter til årsrapporten

1 Selskabets fortsatte finansiering

Selskabet har modtaget tilsagn fra selskabets bankforbindelse om, at kreditrammen er uændret frem til og med d. 31. december 2024. Tilsagnet om kreditrammen forudsætter en drift svarende til godkendt budget for 2. halvår for 2024.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	9.548	3.041
Andre finansielle omkostninger	<u>156.547</u>	<u>213.789</u>
	<u>166.095</u>	<u>216.830</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	18.964	272.536
Årets udskudte skat	<u>9.376</u>	<u>(32.999)</u>
	<u>28.340</u>	<u>239.537</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2023	6.765.136
Kostpris 31. december 2023	6.765.136
Værdireguleringer 1. januar 2023	(345.136)
Årets værdireguleringer	43.000
Værdireguleringer 31. december 2023	(302.136)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.463.000

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages der udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Investeringssejendommene ligger på en attraktiv beliggenhed i Ikast. Ejendommene er opført i perioden 2018-2020 som lavenergihuse og anvender derfor minimalt med energi. Kvadratmeterpriserne er opgjort til t.kr. 19, svarende til gældende markedsniveauer for den pågældende beliggenhed.

For alle ejendommene, som består af 3 lejemål, udgør driftsafkastet t.kr. 278, som er baseret på en årlig leje pr. m² på t.kr. 1, hvoraf der er taget højde for en tomgang på 0% samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på t.kr. 9. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 4,30%.

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, beliggenhed mv.

Ved regnskabsårets udløb er der indgået lejekontrakter på alle lejemål.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt individuelt fastsat afkastkrav på 4,30 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	3,80	4,30	4,80
Dagsværdi	7.313.369	6.463.000	5.789.787
Ændring i dagsværdi	850.369	0	(673.213)

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.565.559	3.491.872	67.865	3.145.952
	3.565.559	3.491.872	67.865	3.145.952

Noter til årsrapporten

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet OC Capital ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Til sikkerhed for gæld til pengeinsitutter i Klimahuse A/S er der afgivet selvskyldnerkaution.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.492, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 6.463.

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinsitutter, er der deponeret ejerpantebreve i selskabets ejendomme for t.kr. 6.220, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 6.463. Heraf er 6.220 stillet til sikkerhed for gæld til pengeinsitut i Hornshøj Trylleskov Bakke ApS, Hornshøj Bakke ApS, Bakkegårdene ApS, Hvalsø Bakke ApS, Klimahuse A/S, Reerslev Bakke ApS, Skibby Bakke ApS og I House Group A/S.